2025年 4月 23日

高校 3年生

保護者様

初芝橋本高等学校

校長 佐本 一晃

2026年度大学等奨学生予約採用候補者（大学予約奨学金）募集について（案内）

 春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、日本学生支援機構より標記について案内が届きましたので、申請を希望される方は事務室まで書

類一式を受け取りに来てください。

日程：下表のとおり

種類
申請期間

（インターネット入力）

書類提出締切

（マイナンバー関係除く）

採用候補者

決定時期

給付奨学金（原則返還不要）

第 1 種奨学金（貸与・利子無）

第 2 種奨学金（貸与・利子有）

併用（第 1 種・第 2 種の両方）

入学時特別増額貸与（利子有）

4 月 23日から

5 月 31日まで

6 月 2 日

（期限厳守）
10月下旬予定

6 月 1 日から

6 月 30日まで

7 月 1 日

（期限厳守）
11月下旬予定

7 月 1 日から

7 月 17日まで

7 月 18日

（期限厳守）
12月下旬予定

提出場所：事務室

※ 学校への書類提出は、送付による提出も可能とします。送付で提出する場合、封筒の表面に

は「大学等予約奨学金提出書類在中」と朱書きして、記録が残る信書扱いの方法で事務室へ

送付してください。

※ 奨学金確認書 兼 地方税情報の取扱いに関する同意書 兼 個人情報の取扱いに関する同意

書は、専用封筒を使用して簡易書留にて日本学生支援機構へ、郵便窓口から直接送付してく

ださい。

対象・資格・基準等：JASSO（日本学生支援機構）のホームページ参照 または 配布書類参照

そ の 他：申請前に、学力基準を満たしているか、必ず担任に確認してください。学力基準を満たしていな

い場合、学修意欲の確認ためにレポートの提出が必要です。

貸与奨学金は、将来生徒自身が返還する必要があります。保護者等と進学資金シミュレーターや

奨学金貸与・返還シミュレーションを活用して、よく考えて申請してください。

以上